

פרשת שופטים

כניסת שבת: 18:43

צאת השבת: 19:35

ר"ת: 20:20

אופק תל אביב

ז' אלול התשפ"ב



"עטרת מרדכי אליהו"

בית תורה וחסד

על שם ולעילוי נשמת מו"ר מרן הראשון לצ"ה המקובל האלקי הגה"צ הרב מרדכי אליהו זצוק"ל זיע"א
לעילוי נשמת הצדיקים הקדושים: רבי יעקב, רבי ישראל, רבי מאיר ורבי אלעזר למשפחת אביחצירא זיע"א

איך משנים את המזל? - חלק ג'

סיכום השבתות הקודמות: בפרשת "ואתחנן" לימדנו "אור החיים" הקדוש זיע"א שניתן לשנות את המזל ע"י התעצמות בשמירת כל המצוות, ללא יוצא מן הכלל. בפרשת "עקב" לימדנו שניתן לשנות המזל ע"י עבודת ד' מאהבה. בכל צרכיו.

כך גם פירש "אור חיינו" זיע"א בפרשת בחוקותי:

"כי באמצעות קיום המצות

הוא שולט ודורך על המזלות... והוא מאמרם ז"ל

(שם) אין מזל לישראל פירוש הם שולטים בו".

המדרש על פרשתנו (תנחומא סימן י) מביא מעשה

שהיה, שממנו ניתן ללמוד בס"ד שלא דוקא

תמימות – שלמות של מעשים מיוחדים, מביאה

לשינוי המזל, אלא אפילו שמירת המצוות הרגילות

בפשטות, מחוללת שינוי עצום ממות לחיים, אצל

כל יהודי.

וכך מספר המדרש: "מעשה היה ברבי ינאי ור"י

שהיו יושבין על פיילי של טבריה והיו שם שני

אסטרולוגין ראו שם שני יהודים יוצאין למלאכתן.

אמרו אותן שני אסטרולוגין: אותן שני האנשים -

(היהודים) יוצאין ואינן נכנסין אלא הנחש שורפן, שמעו רבי

ינאי ורבי יוחנן מה עשו ישבו על פתח המדינה לידע אם

נכנסין הן אותן שני האנשים למלאכתן, ונכנסו - כלומר

היהודים חזרו חיים לעיר ממלאכתן, למרות שהחוזים בכוכבים אמרו

שימותו ע"י נחש).

"... ידיעה זו על

כוזבו העצום

של כל יהודי,

המתהלך

בתמימות

בעבודת ד',

לשנות מזלו

באופן מוזולט,

זוהנת כוזות

שימוזה ועוז

להיטהר

ולתקדש

בדרכי

התשובה, ולא

ליפול בייאוש

העבר..."

ובפרשת "ראה" לימדנו שניתן לשנות המזל ע"י

מצות צדקה. גם בפרשתנו "שופטים" מלמדנו

"אור חיינו" יסוד גדול וחשוב בשינוי מזלו של

האדם, לטובה ולברכה בכל מכלל.

אומרת התורה בפרשתנו (דברים פרק יח, יג):

"תמים תהיה עם יקוק אלהיך".

רש"י הקדוש מפרש את המשמעות "להיות

תמים" – "התהלך עמו בתמימות ותצפה לו ולא

תחקור אחר העתידות, אלא כל מה שיבוא עליך

קבל בתמימות, ואז תהיה עמו ולחלקו".

למה התכוון רש"י באומרו: "ואז תהיה עמו

ולחלקו"? – מה המשמעות להיות בחלקו של

הקב"ה?

מבאר "אור החיים" הקדוש זיע"א: "אם תהיה

עם ה' - תמים תהיה, לא יחסר לך דבר ואין מה שיגיד המזל

עליך תתקיים (-שיתקיים) לרעה,

וזה לך האות אברהם שהתהלך לפני ה' הגם שהראה המזל

עליו שלא יוליד, נתהפך וילד (ראה שבת קנ"ו ב)". כלומר מי

שהוא דבוק בה' בשלמות – יהיה שלם בכל צרכיו וענייניו,

על אשתך אני סומך יותר ממך

הרב זצ"ל היה רגיל לדבר בחומרת העניין שיש בשופטים, ששופטים לא לפי דין תורה. לפעמים הם לוקחים כסף מבן-אדם שלא כדין. לפעמים הם פוטרים אדם שלא כדין. לפעמים הם מכניסים אדם למאסר על סמך עדי מדינה שהם לא נאמנים. לפעמים על סמך עדות של עדי שקר. כדי לחדד בפנינו את חומרת הדבר, סיפר:

"פעם הייתי בביתו של שופט שהיה ידוע בפסקיו שהיו סותרים את דיני התורה והגישו לי כוס תה ועוגה, אך לא אכלתי ולא שתיתי. שאל אותי השופט, מדוע אינני אוכל או שותה, ולא עניתי לו.

והנה, באה אשתו של אותו שופט ואמרה לי, כיצד היא ניפתה את הקמח ושכל הרכיבים של העוגה כשרים ומהודרים, וכמו כן התה מכשרות מהודרת והכלים בסדר. אז אמרתי: כעת אני יכול לאכול ולשתות. השופט שראה זאת, נפגע ותמה, מדוע אני מאמין לאשתו יותר ממנו. ואז אמרתי לו, שהאישה בבית אינה פועלת לפי חוקי הגויים, אלא לפי חוקי התורה וההלכה, אבל הוא רגיל לפסוק על-פי חוקי הערכאות. מי אמר שגם בביתו כשהוא אומר על האוכל שהוא כשר, אין זה לפי דיני בית המשפט העליון או אחרים שמתעלמים מדיני התורה".

בסיום דבריו אמר הרב: "והכלל הוא, שאפשר לסמוך על אישה בענייני כשרות. אבל על עם-הארץ, שהכשיל פעם אחת, לא ניתן לסמוך יותר, כי אין יראת-שמים לנגד עיניו". (אביהם של ישראל)

ברכת שבת שלום וגאולה שלמה ברחמים

מבית מדרשנו

"עטרת מרדכי"



הרב זכריה מדאר 31 א' רחובות.

עטרת-מרדכי.קום 08-9397933 / 054-4477562

להצטרפות ללימוד שבועי מתוק מדבש בוואטסאפ

שלחו "לימוד" ל 054-4477562

וראו אותן רבי ינאי ורבי יוחנן. אמרו לאיסטרולוגין לא אמרתם ששני האנשים הללו יוצאין ואינן נכנסין שהנחש שורפן, אמרו להן הן, אמרו להן הרי יצאו בשלום ונכנסו בשלום היו האיסטרולוגין מביטין בהם אמרו לנו מה עשיתם ביום הזה, אמרו להם לא עשינו דבר אלא **כשם שהיינו למודין לעשות קרינו את השמע והתפללנו, אמרו להם יהודים אתם, אין דברי האיסטרולוגין מתקיימים בכם שאתם יהודים**".

ידיעה זו על כוחו העצום של כל יהודי, המתהלך בתמימות בעבודת ד', לשנות מזלו באופן מוחלט, נותנת כוחות שמחה ועוז להיטהר ולהתקדש בדרכי התשובה, ולא ליפול בייאוש העבר. ובפרט כשעומדים בתחילת חודש ההתחדשות – חודש אלול. כדברי "אור חיינו" בפרשה (כ,א): "כי כשבא אדם ליטהר ימינו יתברך מקבלתו ונדבק לה' והוא יכניע מציריו".

יה"ר שנזכה כולנו לתמימות ודבקות אמיתית בה', מתוך שפע טובה וברכה בגשמיות ורוחניות עד בלי די.

מעשה רב-סיפורים מהפרשה

סוחר, לא תגנוב

סיפר הרב זצ"ל: בשוק "מחנה יהודה" היה יהודי שמוכר תפוחי-אדמה. ומנהגו היה לקנות בכל יום שני שקים גדולים של תפוחי-אדמה, וכשסיים למוכרם היה הולך ללמוד תורה. בזמנם, היו מגיעים תפוחי-האדמה עם עפר דבוק עליהם, והוא הקפיד לנקות את העפר היטב, וטעמו היה שאנשים משלמים עבור הירק ולא עבור העפר. מכיוון שהסחורה אצלו הייתה יפה, היו אנשים מעדיפים לקנות אצלו, והדבר גרם לכעס אצל שאר הסוחרים. והוא בא ושאל אותי מה לעשות, ואמרתי לו שיאמר לסוחרים שמי שמוכר תפוחי-אדמה עם עפר, גונב את הבריות. אם הם רוצים למכור, שיעשו כמודך וינקו את תפוחי-האדמה מהעפר שעליהם. אומנם התשלום עבור העפר מסתכם בכמה פרוטות, אבל גם זה חמור מאוד.



בית תורה וחסד "עטרת מרדכי אליהו"

על שם ולעילוי נשמת מו"ר מרן הראשל"צ המקובל האלקי הגה"צ הרב **מרדכי אליהו** זצוק"ל זיע"א
 הרב זכריה מדאר 31 א רחובות. 08-9397933/054-4477562 ateretme@gmail.com

עטרת תפארת

פרשת: שופטים

אורייתא
 הפרשה סודית נשית

ותירצו שהמשנה באבות עוסקת באדם הלהוט אחרי הפרס, כך שאם לא יקבל את שציפה לו יתחרט על קיום המצוה. אדם כזה חייב לשבור את מידותיו ולקבל על עצמו לקיים את המצוות משום שכך ציווה ה', גם ללא שום תמורה. אותו מזהירה המשנה: "אל תהיו כעבדים המשמשין את הרב על מנת לקבל פרס".

לעומת זאת, הגמרא בפסחים מדברת על אדם הנותן צדקה, אשר אומנם מבקש שבנו יחיה או שיזכה להיות בן העולם הבא, אך אינו תולה את קיום המצוה בכך; וגם אם לא תתמלא בקשתו, לא יתחרט על עצם קיום המצוה.

דבר זה מעיד על כך שלמעשה הוא מקיים את המצוה כדי לעשות את רצון בוראו, וציפייתו להתגשמות משאלותיו הינה תוספת צדדית בלבד. ולכן הוא צדיק גמור. (מעובד מ"דברי מרדכי")

"צֶדֶק צְדָק תְּרִדְפִי לְמַעַן תַּחֲיֶה יְיָ וְיִרְשֶׁת אֶת הָאָרֶץ אֲשֶׁר ה' אֱלֹהֶיךָ נָתַן לָךְ" (ט"ז, כ')

סגולה גדולה טמונה במצות הצדקה להציל ממוות וממחלות קשות. גם מסוגלת מצוה זו לקדש את האדם ולהביאו לתשובה.

הגמרא בפסחים (ח' ע"א) מלמדת עד כמה מעשי האדם, ולו הקטנים ביותר, יכולים להביאו לחיי העולם הבא: "תניא, האומר: 'סלע זו לצדקה בשביל שיחיה בני, או שאהיה בן העולם הבא' – הרי זה צדיק גמור".

התוספות (שם) הקשו: איך אדם יכול להתנות את קיום המצוה שהוא עושה בתמורה לכך שבנו יחיה או שיהיה בן העולם הבא? והרי הזוהרנו במסכת אבות (פ"א מ"ג) שלא לעשות מצוות על מנת לקבל פרס!?

תאמר לבית יעקב
 חלילה שחושבו הסיני וזרבי בנימין הבית והיהודי

הלכה בפרשה

הפרשת תרו"מ לאורח אצל עם הארץ

"ראשית דגנך תירשך ויצהרך וראשית גז צאנך תקן לו" (י"ה,ד')

שאלה: אדם שמוזמן לחבר ואינו יודע האם הפירות והירקות הינם מעושרים, כיצד ינהג?

תשובה: מהדין ברגע שהצלחת מוגשת לאדם, הרי כאילו הקנו לו אותה. ומעתה כל הירקות והפירות שבה שייכים לו. ועל כן יכול להפריש תרומות ומעשרות, **ואם זה ביום חול** - יפריש בעדינות בלי שבעה"ב ישים לב כדי שלא יפגע בו חלילה או לא יאמר בפה אלא יחשוב בלבד (ראה שו"ע יו"ד סי' של"א סע' מ"ו) ויקצה מקום מסוים בצלחת לכך, ואחרי סיום אכילתו יגרום לכך שהשיריים שהם תרומה גדולה ותרומת מעשר יישמרו בקדושתן. וברור שלא יאכלו אותם אחרים.

אבל בשבת - אינו יכול להפריש. אולם אם יודע מראש שיתארח בשבת אצל חברו, או שאינו יכול לחתוך אבטיח לפני השבת וכדומה, יאמר ביום שישי את נוסח הפרשה שאומרים על הפרשה ביום שבת, ולדעת הרמב"ם (הל' מעשר פרק ט' ה"ט) אומר בשבת שוב את הנוסח, ויש חולקים ואומרים שאין לומר את הנוסח בשבת שלא יחשבו שהוא מפריש בשבת. והן אמת שההפרשה יכולה להיות גם במחשבה כמו שנאמר (במדבר ח"י, ז'): "ונחשב לכם תרומתכם". ("דברי מרדכי")

פיה פתרוזה
 נשים ופעילות

מזוזות מביאות חיים

סיפר הרב יהודה גיא: הרב פנה אלי וביקש שאכתוב לו את המזוזות של הבית. אמרתי לרב שכיוון שאני לא כותב על פי הקבלה, מוטב שהרב יבקש ממקובל שיכתוב מזוזות על פי הקבלה. אמר לי הרב: תכתוב אתה. התעקשתי ואמרתי: אבל אני לא יודע קבלה. השיב לי הרב: אף אחד לא יודע קבלה. תגיד שאתה כותב על דעת כף החיים, הוא ידע קבלה. אם אתה אומר "על דעת", יצאת ידי חובה. כאילו כיוונת בכל הכוונות.

כתבתי את המזוזות, ולמחרת הרב הזמין אותי לקביעת מזוזה. הרב בירך על הכניסה הראשית, הרבנית בירכה בחדר השינה, אני על פתח אחד וכל ילד על חדר אחר.

באחד הימים סיפרה לי הרבנית: החלפנו את כל המזוזות בבית. כל מזוזה שלך נמצאת במדינה אחרת. בכל פעם שהגיע אל הרב מקרה של זוג ללא ילדים במשך 15-20 שנה ויותר, הרב הוריד מהבית מזוזה, בירך ונתן אותה לזוג. כל המזוזות שלך מביאות ילדים לעולם. יש לי רשימה איפה נמצאת כל מזוזה, ואנחנו מקבלים הודעה על כל זוג שנפקד ("אביהם של ישראל")



עטרת מרדכי אליהו

בית תורה והסדר

רחובות

בית מדרש יום חצות לילה, לימוד משניות והוספת הקדוש לעילוי נשמות הנסדרים, נתיב תחומי לנעקשים על גום לעילוי נשמות מרי מן הראשונים המקובל האלפי והרבי רוב מרדכי אליהו זצ"ל וי"א

עטרת מרדכי לילדים

מעשה רב

חמשים מהדרים לילדים

פעם הייתי בלוס-אנג'לס ביום ששי והתפללתי שחרית באחד מבתי-ההכנסת, ולאחר התפילה בקשתי מהגבאי שגיבאי לי חמש, כדי שאוכל לקרוא בו שמו"ת כמנהגי עם טלית ותפלין. הגבאי בתחלה לא הבין את מבקשי ושאל אותי לשם מה אני צריך חמש ביום ששי.

אמרתי לו שברצוני ללמוד "שנים מקרא ואחד תרגום". אמר לי הגבאי: מחר אנו מוציאים את החמשים. אמרתי לו: אבל ברצוני ללמוד עתה. ועד שהבין לשם מה אני רוצה חמשי, לקח לו זמן. הביאו לי חמש הדור מאוד מאוד ונראה חדש לחלוטין. קראתי "שנים מקרא ואחד תרגום" והחזרתי לו את החמש. שאלתי אותו איך נשמר הספר כל כך חדש, והוא אמר לי שגה משום שאות הספרים האלה לא נותנים לילדים ונשמר חדש. אמרתי לו שגה טעות, את הספרים החדשים תתנו לילדים שישמחו בהם. ואת הספרים הקרועים תתנו למבגרים שממילא באים לבית-ההכנסת.

במהלך ליל השבת אני מבחין שאין ילד אחד בבית ההכנסת. תהיתי לעצמי: וכי כלם כאן חשויים לילדים? שאלתי לפשר הענין והשיבו לי שהילדים מצויים בבית עם האומנת הגונה.

אחר כך עמדתי לדרוש בליל שבת, אני מוריד את המשקפים מעל עיני ואומר לצבור: יש כאן חשד. הגבאי מיד מהר ואמר לי: כבודו רוצה שאני אדליק עוד כמה אורות? אמרתי לו: "שבת היום!" ובנדאי שלא לזה התכונתי חלילה.

המשכתי ואמרתי: "רבתי, אני רוצה חשד נורא". קם אחד המתפללים ואמר לי שהוא רופא עינים, ואם רצוני שיבדק את עיני. אמרתי לו: אין צורך. אמרתי להם: יש כאן חשד נורא, כון שאין אפלו ילד אחד בבית-ההכנסת, ואמרתי להם **שבית-הכנסת בלי ילדים זה חשד, הילדים הם האור של ההורים ושל כל עם ישראל.** למחרת בבקר בית-ההכנסת היה מלא בילדים. (אביהם של ישראל על התורה)



חידושים בפרשה

שבת שלום ילדים יקרים,

בפרשתנו נאמר:

"שום תשים עליך מלך וכו' מקרב אחיך תשים עליך מלך לא תוכל לתת עליך איש נכרי אשר לא אחיך הוא" (וי"ז, ט"ו)

אפשר לפרש, שהתורה מלמדת כיצד האדם צריך להמליך עליו את ה' יתברך?

ויבן על פי דברי חז"ל שאומרים,

רב שמחל על כבודו - כבודו מחול, אבל מלך שמחל על כבודו אין כבודו מחול. הנה בשעה שאדם מתעורר לקבל עליו על מלכות שמים, צריך שיידע שהמלכות והשלטון הם רק של מלך מלכי המלכים הקב"ה יתברך שמו ויתעלה!

ואין שום אפשרות לתת ליצר הרע "למלך" עליו או להשתלט עליו!

וצריך האדם לשלט על תאוותיו ולכבש את רצונותיו הרעים, וזהו שכתוב: "לא תוכל לתת עליך איש נכרי" - זה היצר הרע, אלא:

"שום תשים עליך מלך", ואין מלך אלא מלך מלכי המלכים הקב"ה.

(מעובד מהספר "דברי מרדכי")

בין הפותרים נכונה יוגרל כרטיס ספר על 50 ₪ אחת לחודש

חידות

שאלות בפרשה

1. למה שמשו שני ספרי התורה שהיו אצל המלך?
2. מהם האנשים הפטורים מהתיצבות למלחמה?
3. איזה עץ אסור לנטע בבית המקדש?
4. במה אסור למלך להרבות?
5. מה העונש של עדים זוממים?
6. מה הכוונה: ידינו לא שפכו את הדם הזה?

שבת שלום!

תשואות ניתן אהל
50 איומ סלוסי אסקס
153-54-4677-568 / איהל
ateretme@gmail.com

העלו מוקדש לעני: שלום בן סאלם ז"ל (השבת פקידת שנתו), ישראל כלכו בן ריחנה רחל, לאה בת אשר, חיה בת שושנה ומוטי, שוקת בת מרים, נעמי בת יעיש סעיד, רחל בת סעדה ואהרון, חואטו בן אסתר, שמואל בן פנינה, דוד בן מרים, שאול בן ורדה (פרוודה), אליהו בן חיה טובה, סעדה בת לוי שוקר, פול רנה בן אסתר, מרים בת זרהה. יצחה בו חנה. אריה בו רבקה.

נדונים צדיקים

רבי צדוק הפהן מלובלין

נולד בעיר קריזבורג. אביו-היה רב הקהלה הרב יעקב הכהן, מצאצאי השל"ה. התייתם מאביו בגיל שש, וגדל בבית דודו.

זמן רב סרב רבי צדוק לקבל על עצמו רבנות, על אף הצעות מרבבות (בהם רבנות העיר לובלין), ורק לאחר הסתלקות רבה של לובלין בשנת ה'תרמ"ח, נענה להפצרותיהם של ראשי החסידים וקבל על עצמו את על ההנהגה.

רב תימן חי עני והתפרנס בדחק רב מחנות קטנה של בגדים משמשים שנהלה אשתו. אף לאחר שעלה על כס הרבנות, והחל לקבל משכורת מהקהלה, סרב רבי צדוק להשתמש בכסף לטובתו, והשקיע את כל כספו בקניית ספרים למען הקמת ספריה תורנית עיניית גדולה, אותה הקים בביתו.

מספר כי מדי יום ביומו לא היה טועם בלום עד שהיה מסיים מסכת (ומקיים סעודת מצוה לכבוד ה"סיום")!

מספריו: צדקת הצדיק, פרי צדיק ועוד ספרים רבים.

נפטר בט' באולול ה'תר"ס.

זכותו יגן עלינו